关于启动“伯藜助学金”新生评审工作的通知

各院（系）：
“伯藜助学金”是江苏陶欣伯助学基金于2014年在我校设立的专项助学金，其宗旨是资助贫困有志、奖励品学兼优；鼓励回乡创业，服务基层社会。现将2018年“伯藜助学金”新生评审工作的有关事宜通知如下：

一、资助对象
来自农村地区的家境贫困而有志的2018级学生，全校共50名。

二、资助标准
“伯藜助学金”一助四年，资助标准为每人每年伍仟圆（5000元）人民币。

三、评选条件
(1) 热爱祖国，遵纪守法，诚实有信；
(2) 学习勤奋，生活俭朴，积极乐观；
(3) 品行端正，乐于助人，勇于奉献；
(4) 来自农村地区的家境贫困而有志的学生（2018年认定的我校农村户口家庭经济困难生）；
(5) 有下列情况者不予以资助或在下一年度评审时取消其受助资格：
1. 拥有或使用高档通讯工具者或购买高档娱乐电器、高档时装或高档化妆品者；
2. 无特殊原因在外租住者；
3. 经常出入营业性网吧者；
4. 有抽烟、酗酒、赌博等不良习气者；
5. 有与其家庭经济困难状况不相符的其它高消费行为者；
6. 在提供相关材料中弄虚作假者；
7. 无特殊原因考试挂科2门（含2门）以上且补考不及格者；
8. 参加“伯藜学社”活动时间每学年低于40小时者；
9. 家庭经济状况明显好转，不再符合为资助对象者。

四、申请方式
学生需通过“信息门户-资助服务-助学金申请”进行申请，并提交附件中的申请表（除签字外，一律用打印版本）。
[image: D:\Documents\Tencent Files\410583965\Image\C2C\$Y71086~{J443~90A{]HV52.png]

五、评选方式及程序
按照1：1.5差额评审
1、请各学院通知有意向的学生于9月26日晚6:30参加在教四102的伯藜助学金宣讲会了解伯藜助学金和伯藜学社的基本情况，通过学生申请、院（系）采取班级评议、面试、公示等方式，广泛征求师生意见后，将评选结果提交学生处；
2、学生处对材料进行复核后，将材料报学校“伯藜助学金”评审委员会面试、差额评审，确定最终获资助的同学名单。
3、学校将评审结果及申请材料提交基金会审核确认。

六、名额
机械学院6人

七、申请时间及材料要求
1、申请时间：2018年9月25日－2018年10月8日。
2、请申请同学在10月8日下午五点之前将以下申请材料(纸质版)报至机械学院学办（机械楼317）：
附件1《江苏陶欣伯助学金基金会“伯藜助学金”学生申请表》（双面打印）附《东南大学家庭经济困难学生情况调查表》复印件、其他家庭贫困情况证明材料(如有)复印件及个人农村户口的户口簿复印件
3、请申请同学在10月8日下午五点之前将以下申请材料(电子版)报至邮箱shy@seu.edu.cn（史老师邮箱）：
附件1《江苏陶欣伯助学金基金会“伯藜助学金”学生申请表》
附件3《江苏陶欣伯助学金基金会“伯藜助学金”新生评审院系汇总表》

八、伯藜学社
[bookmark: _GoBack]    根据基金会要求，学生处在2014年成立了由受助同学组成的“伯藜学社”，每一年新受助的同学自动加入伯藜学社，以集体形式开展创业类及互助与公益活动，感恩回报社会，鼓励回乡创业。其宗旨是：遇见伯藜，遇见更好的自己。其目的是增强陶学子的社会责任感和公众意识，培养具有爱心、奉献和创新精神的人才，并鼓励回乡创业，将来更好地服务社会。

联 系 人：史红叶
办公室电话：52090501转8309

 机械学院学生工作办公室
 2018年9月26日

image1.png
RS

PAER

BTG AEREE EESEER  FAZE  BFREE 45EE